

CLM Holding ApS

A.F. Heidemannsvej 2, 9800 Hjørring

CVR-nr. 25 79 47 37

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2016.

Carsten Levin Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	CLM Holding ApS A.F. Heidemannsvej 2 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 25 79 47 37
	Stiftet: 4. december 2000
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 16. regnskabsår
Direktion	Carsten Levin Mortensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Povl Mortensen Automobiler, Hjørring ApS, Hjørring
Associeret virksomhed	Novabil A/S, Brønderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter og aktier i den tilknyttede virksomhed og den associerede virksomhed. Hovedaktiviteten i den tilknyttede virksomhed har bestået i at eje og udleje fast ejendom, mens hovedaktiviteten i associeret virksomhed har bestået i salg og reparation af biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 968 t.kr. mod et overskud på 1.188 t.kr. sidste år.

Årets resultat for det afsluttede regnskabsår anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.823 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,9 % af de samlede aktiver på 9.833 t.kr., hvilket er en stigning på 1,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	261.276	303.987
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	719.909	908.448
Administrationsomkostninger	<u>-10.000</u>	<u>-11.725</u>
Resultat før finansielle poster	971.185	1.200.710
Finansielle indtægter	8	2
1 Finansielle omkostninger	<u>-7.037</u>	<u>-19.986</u>
Resultat før skat	964.156	1.180.726
Skat af årets resultat	<u>3.646</u>	<u>6.969</u>
Årets resultat	<u>967.802</u>	<u>1.187.695</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	544.228	629.826
Udbytte for regnskabsåret	101.200	200.000
Overføres til overført resultat	<u>322.374</u>	<u>357.869</u>
Disponeret i alt	<u>967.802</u>	<u>1.187.695</u>

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.414.034	6.152.758
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>3.217.373</u>	<u>2.934.421</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.631.407</u>	<u>9.087.179</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.631.407</u>	<u>9.087.179</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	92.816	0
	Udsudte skatteaktiver	<u>106.218</u>	<u>102.572</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>199.034</u>	<u>102.572</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.481</u>	<u>1.561</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>201.515</u>	<u>104.133</u>
	Aktiver i alt	<u>9.832.922</u>	<u>9.191.312</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Anpartskapital	125.000	125.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.256.407	5.712.179
5	Overført resultat	3.340.313	3.017.939
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	200.000
	Egenkapital i alt	<u>9.822.920</u>	<u>9.055.118</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	126.069
	Anden gæld	10.002	10.125
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.002</u>	<u>136.194</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.002</u>	<u>136.194</u>
	Passiver i alt	<u>9.832.922</u>	<u>9.191.312</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2015/16	2014/15
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	6.574	19.986
Andre renteomkostninger	463	0
	7.037	19.986
	30/4 2016	30/4 2015
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. maj	1.175.000	1.175.000
Kostpris 30. april	1.175.000	1.175.000
Opskrivninger 1. maj	4.977.758	4.673.771
Årets resultat	261.276	303.987
Opskrivninger 30. april	5.239.034	4.977.758
Regnskabsmæssig værdi 30. april	6.414.034	6.152.758
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Povl Mortensen Automobiles, Hjørring ApS	Hjørring	100 %
	30/4 2016	30/4 2015
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. maj	2.200.000	2.200.000
Kostpris 30. april	2.200.000	2.200.000
Opskrivninger 1. maj	734.421	408.582
Årets resultat	719.909	908.448
Udbytte	-436.957	-582.609
Opskrivninger 30. april	1.017.373	734.421
Regnskabsmæssig værdi 30. april	3.217.373	2.934.421
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Novabil A/S	Brønderslev	29,13 %

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj	5.712.179	5.082.353
Årets overførte resultat	<u>544.228</u>	<u>629.826</u>
	<u>6.256.407</u>	<u>5.712.179</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	3.017.939	2.660.070
Årets overførte resultat	<u>322.374</u>	<u>357.869</u>
	<u>3.340.313</u>	<u>3.017.939</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj	200.000	98.400
Udbetalt udbytte	-200.000	-98.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>200.000</u>
	<u>101.200</u>	<u>200.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet hensigtserklæring om ikke at afhænde, pantsætte eller på anden måde disponere over anparterne i tilknyttet virksomhed.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en kautionforpligtelse, der er begrænset til 1.400 t.kr. for Novabil A/S' bankgæld.

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut er der givet pant i kapitalandel i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 3.217 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.